
Bygdeband 
Bygdeband är en egenutvecklad interaktiv databas som utvecklats under 20 års tid av IT-kunniga 
personer tillsammans med duktiga hembygds- och släktforskare.  Bygdeband ägs och drivs idag 
av Genline Holding AB (publ).  
 
Bygdeband kan liknas vid en historisk skattkista för hembygds- och släktforskare. Här blir 
detaljerade beskrivningar om personer och platser tillgängliga när hembygdsföreningarnas 
material digitaliseras och publiceras online. 
 
Hembygdsföreningar som är medlemmar i Sveriges Hembygdsförbund kan utan kostnad lägga in 
material i Bygdeband. Detta sker enligt det ramavtal som tecknades mellan Genline och Sveriges 
Hembygdsförbund i slutet av 2007.  
 
Peter Wallenskog (styrelseledamot i Genline AB) och Genlines kultursäljare Jan Eurenius reser 
just nu runt i Sverige och besöker de olika hembygdsförbunden för att visa hur Bygdeband 
fungerar och för att förklara hur samarbetet mellan Genline och hembygdsrörelsen ser ut. 
Förhoppningen är att samtliga 26 regionala hembygdsförbund ska få besök av dem så snart det är 
möjligt.  
 
Bygdeband innehåller bland annat följande:  

 En ”oändligt åtkomlig” databas. Har du tillgång till en dator och en 
Internetuppkoppling kan du arbeta med Bygdeband oavsett var du befinner dig.  

 En plattformsoberoende databas. Mac, PC eller Linux spelar ingen roll, åtkomsten till 
Bygdeband är webbaserad. 

 Ett lätthanterligt gränssnitt för ovana användare. Onlinehjälp finns hela tiden. 

 Ett unikt sätt att dela data tillsammans med andra forskare.  

 Automatiskt knutna källdata till varje grunduppgift som är hämtad från Genline.  

 Bygdeband kan växa ihop med Genline på flera sätt då samma kodspråk används i 
programmeringen. 

 Funktion för att presentera sin forskning med hjälp av en aktiv karta. 

 Funktion för att själv lägga in nya platser på kartan och knyta dem till rätt person och 
socken. 

 Möjlighet att söka alla torp eller gårdar i ett område med hjälp av kartan samt att helt 
digitalt ”ströva omkring” i en socken. 

 Möjlighet att hitta data om platser där din släkt bott och på så sätt komplettera 
forskningen. Du kan hitta berättelser och skrönor som endast hembygdsföreningarna 
känner till. 

 Presentationsfunktion för dokument (*.doc, *.pdf), bilder(*.jpg), video(*.wma, fler 
filformat kommer så småningom) och ljudupptagningar (*.wav, *.mp3) som kan 
kopplas till både platser och personer. 



 Mycket data samlat på ett ställe  vilket gör att det blir en intressantare databas för 
användaren! 

 Hembygdsföreningarna får sitt material lagrat på ett säkert sätt på en central server 
med säkra rutiner för backup. 

 Bygdeband hanterar uppgifter om olika källor på ett överskådligt sätt och visar vilka 
poster som använt samma källa 

 Bygdeband är ett system där många använder samma teknik vilket ger enklare 
supportförhållanden och möjlighet för föreningarna att hjälpa varandra. 

 

Bygdeband knyter ihop hembygdsforskning och släktforskning på ett nytt sätt: 

 Hembygdsföreningarna står inför en digitalisering av sina arkiv. Idag finns ingen 
färdig lösning för detta. Bygdeband har kapaciteten och kan bli ”state of  the art” på 
grund av sin enkelhet. 

 Hembygdsföreningarna har uppgifter om personer och platser som släktforskare 
normalt inte har tillgång till. Med Bygdeband blir det materialet enkelt tillgängligt 
oberoende av var du befinner dig, hemma, på biblioteket eller på resande fot. 

 Flera olika grupper har intresse av databasen. ”Släktforskningsturister” kan förbereda 
resor och få tag i kontaktpersoner på orten. Hembygdsforskare kan jämföra 
källmaterial från olika bygder på ett överskådligt sätt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


